



平成 18 年 3 月期 個別中間財務諸表の概要

平成 17 年 11 月 21 日

上場会社名 阪急ホールディングス株式会社

上場取引所 東大

コード番号 9042

本社所在都道府県 大阪府

(URL <http://holdings.hankyu.co.jp>)

代表者 代表取締役社長

角 和夫

問合せ先責任者 グループ経営企画部 部長(経理担当)

白木 恵士

TEL (06)6373 - 5162

中間決算取締役会開催日 平成 17 年 11 月 21 日

中間配当制度の有無 有

中間配当支払開始日

単元株制度採用の有無 有(1単元 1,000株)

1. 17 年 9 月中間期の業績(平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績 (注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 9 月中間期	2,634	97.6	1,836	91.1	2,450	84.4
16 年 9 月中間期	107,920	8.2	20,672	9.5	15,697	12.9
17 年 3 月期	224,754		40,348		29,314	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間 (当期)純利益
	百万円	%	
17 年 9 月中間期	173	-	0.18
16 年 9 月中間期	8,283	-	8.95
17 年 3 月期	10,624		11.47

(注) 期中平均株式数 17 年 9 月中間期 957,350,100 株 16 年 9 月中間期 925,667,426 株
17 年 3 月期 926,315,015 株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 配当状況

	1株当たり 中間配当金	1株当たり 年間配当金
	円 銭	円 銭
17 年 9 月中間期	0.00	
16 年 9 月中間期	0.00	
17 年 3 月期		3.00

(注) 17 年 9 月中間期配当金の内訳

記念配当 0 円 00 銭

特別配当 0 円 00 銭

(3) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 9 月中間期	1,001,599	247,851	24.7	238.00
16 年 9 月中間期	1,385,145	202,415	14.6	218.27
17 年 3 月期	2,102,240	205,358	9.8	221.56

(注) 期末発行済株式数 17 年 9 月中間期 1,041,389,039 株 16 年 9 月中間期 927,363,819 株

17 年 3 月期 926,893,540 株

期末自己株式数 17 年 9 月中間期 1,478,616 株 16 年 9 月中間期 503,836 株

17 年 3 月期 974,115 株

当社は、平成 17 年 4 月 1 日に分社型(物的)吸収分割により、当社の営む全ての営業を、当社の完全子会社である阪急電鉄株式会社(平成 17 年 4 月 1 日付で阪急電鉄分割準備株式会社より商号変更)へ承継させ、「阪急ホールディングス株式会社」へと商号変更し、純粋持株会社になりました。このため、上記数値のうち、平成 16 年 9 月中間期及び、平成 17 年 3 月期については、会社分割前の当社数値を記載しております。

2. 18 年 3 月期の業績予想(平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	3,300	2,800	1,600	5.00	5.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 1 円 54 銭

(注) 上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

貸借対照表（資産の部）

科 目	当 中 間 期 末 (17.9.30現在)	前 年 中 間 期 末 (16.9.30現在)	前 期 末 (17.3.31現在)
(資 産 の 部)	百万円	百万円	百万円
流 動 資 産	230,150	136,195	308,199
現 金 及 び 預 金	34	6,210	10,464
未 収 運 賃		3,623	4,232
未 収 金	7,318	4,879	10,714
未 収 収 益	1,240	3,181	3,950
未 収 消 費 税	1,229		
短 期 貸 付 金	219,758		165,809
販 売 土 地 建 物		95,436	101,247
商 品		4,428	4,815
貯 蔵 品		990	879
前 払 費 用	135	1,510	1,458
繰 延 税 金 資 産	47	9,966	1,593
そ の 他 の 流 動 資 産	385	6,169	3,268
貸 倒 引 当 金		201	234
固 定 資 産	771,448	1,248,950	1,794,041
鉄 道 事 業 固 定 資 産		401,299	405,096
そ の 他 の 事 業 固 定 資 産		309,817	296,052
各 事 業 関 連 固 定 資 産		7,290	7,168
無 形 固 定 資 産	80		
建 設 仮 勘 定		73,131	68,544
投 資 そ の 他 の 資 産	771,368	457,411	1,017,180
子 会 社 株 式	184,518	79,278	62,189
投 資 有 価 証 券	82,901	62,205	87,637
長 期 貸 付 金	502,747	243,686	788,425
繰 延 税 金 資 産		73,642	80,180
そ の 他 の 投 資 等	1,201	26,219	14,530
貸 倒 引 当 金		27,621	15,783
資 産 合 計	1,001,599	1,385,145	2,102,240

(注)

	当 中 間 期 末	前 年 中 間 期 末	前 期 末
1 有形固定資産の減価償却累計額	百万円	399,253百万円	404,008百万円
2 固定資産の取得原価から 直接減額された工事負担金等累計額	百万円	136,699百万円	136,651百万円
3 保証債務額 (保証予約、経営指導念書を含む)	58,670百万円	65,147百万円	64,073百万円

貸借対照表（負債・資本の部）

科 目	当中間期末 (17.9.30現在)	前年中間期末 (16.9.30現在)	前 期 末 (17.3.31現在)
(負 債 の 部)	百万円	百万円	百万円
流 動 負 債	232,475	282,062	440,712
短期借入金	160,915	204,985	370,914
コマーシャル・ペーパー	10,000		
一年以内償還社債	53,180	25,000	10,000
未払金	731	6,759	16,593
未払費用	1,280	7,067	8,708
未払消費税		858	577
未払法人税等	5,988	302	626
預り連絡運賃		3,683	3,371
預り金	2	14,861	15,016
前受運賃		9,774	9,626
前受金		1,926	518
前受収益	0	1,886	2,086
事業整理損失引当金		2,934	685
その他の流動負債	376	2,023	1,984
固 定 負 債	521,272	900,667	1,456,170
社 債	120,000	180,180	173,180
長期借入金	382,747	402,324	975,417
繰延税金負債	17,335		
土地再評価に係る繰延税金負債		67,277	64,220
退職給付引当金		21,320	20,940
投資損失引当金		175,926	175,685
その他の固定負債	1,188	53,638	46,726
負債計	753,747	1,182,729	1,896,882
(資 本 の 部)			
資 本 金	95,863	75,968	75,968
資 本 剰 余 金	22,483	2,670	2,670
資本準備金	22,483	2,670	2,670
利 益 剰 余 金	104,199	8,454	13,544
利益準備金	280		
中間(当期)未処分利益	103,919	8,454	13,544
土地再評価差額金		98,063	93,608
株式等評価差額金	25,893	17,456	19,952
自 己 株 式	587	198	387
資本計	247,851	202,415	205,358
負債・資本合計	1,001,599	1,385,145	2,102,240

損益計算書

科 目	当 中 間 期	前 年 中 間 期	前 期
	百万円	百万円	百万円
営 業 収 益	2,634		
関係会社受取配当金	2,001		
関係会社受入手数料	632		
営 業 費 用	798		
一般管理費	798		
営 業 利 益	1,836		
鉄 道 事 業			
営 業 収 益		50,238	100,467
営 業 費 益		37,915	76,693
営 業 利 益		12,323	23,773
そ の 他 の 事 業			
営 業 収 益		57,681	124,287
営 業 費 益		49,333	107,712
営 業 利 益		8,348	16,574
全 事 業			
営 業 収 益		107,920	224,754
営 業 費 益		87,248	184,406
営 業 利 益		20,672	40,348
営 業 外 収 益	6,910	1,752	3,623
営 業 外 費 用	6,295	6,726	14,657
経 常 利 益	2,450	15,697	29,314
特 別 利 益		2,178	17,095
固定資産売却益		99	1,205
工事負担金等受入額		639	6,871
有価証券売却益		1,439	1,439
子会社特別配当金			5,183
匿名組合出資配当金			2,396
特 別 損 失	3,896	3,915	33,011
固定資産売却損		227	3,987
固定資産圧縮額		5	37
分譲土地建物評価損			22,752
有価証券売却損	66		
貸倒引当金繰入額		828	2,222
投資損失引当金繰入額		528	1,389
事業整理損失		294	890
事業整理損失引当金繰入額		2,031	
関係会社支援損・整理損			1,731
会社分割に伴う固定資産税等	3,830		
税引前中間(当期)純利益又は 税引前中間純損失()	1,445	13,960	13,398
法人税、住民税及び事業税	180	30	60
法人税等調整額	1,092	5,647	2,713
中間(当期)純利益又は 中間純損失()	173	8,283	10,624
前期繰越利益	10,483		
合併による未処理損失受入額			1,706
土地再評価差額金取崩額	93,608	171	4,626
中間(当期)未処分利益	103,919	8,454	13,544

(注)平成17年4月1日付で会社分割を行い、土地を分割承継したことに伴い、土地再評価差額金を取り崩しております。

リ ー ス 取 引

EDINETにより開示を行うため記載を省略しております。

有 価 証 券

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

(当中間期末) (平成17年9月30日現在) (単位:百万円)

種 類	中間貸借対照表計上額	時 価	差 額
子 会 社 株 式			
関 連 会 社 株 式	31,620	57,076	25,456

(前年中間期末) (平成16年9月30日現在) (単位:百万円)

種 類	中間貸借対照表計上額	時 価	差 額
子 会 社 株 式			
関 連 会 社 株 式	26,900	47,283	20,383

(前期末) (平成17年3月31日現在) (単位:百万円)

種 類	貸借対照表計上額	時 価	差 額
子 会 社 株 式			
関 連 会 社 株 式	33,324	58,586	25,262